
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 23 de Abril de 2018                                   Edição Diária

CÃMARA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 03/2018

A Câmara de Vereadores de Poções – BA, em acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/02 torna público 
o cancelamento do Pregão Presencial Nº 03/2018, motivo o qual o edital foi publicado com falhas de digi-
tação no item 5: 5.1 a data de abertura e recebimento das propostas encontra-se errado, no Anexo IX na 
clausula terceira – Do Prazo, o prazo está com 08 (oito) meses e o correto é 12 meses, ajustes no Anexo 
X, item 15. Do preço e reajuste o prazo está com 08 (oito) meses e o correto é 12 meses. Divulgações dos 
outros atos referentes a este processo serão publicadas exclusivamente no Diário Oficial: http://www.ca-
marapocoes.ba.gov.br e http://ba.portaldatransparencia.com.br/camara/pocoes/. Informações Danilo Dos 
Santos Barreto Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL 021/2018 

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08:00 h do dia 07 de Maio 
de 2018, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, 
Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 021/2018, Objetivando a contratação 
de empresa/pessoa física para prestação de serviços especializados em arquitetura ou engenharia na elabo-
ração de projetos de obras do Município de Licínio de Almeida. Informações: Éden Rodrigues Baleeiro 
– Pregoeiro Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 
23.04.2018 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião 
da Comissão. 

Licínio de Almeida - BA, 23 de Abril de 2018.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL 022/2018 

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 10:00 h do dia 07 de Maio 
de 2018, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, 
Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 022/2018, Objetivando a contratação 
de empresa/pessoa física para locação de motoniveladora e pá carregadeira para atender as necessidades do 
Município de Licínio de Almeida. Informações: Éden Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 
23.04.2018 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião 
da Comissão. 

Licínio de Almeida - BA, 23 de Abril de 2018.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL 023/2018 

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 14:00 h do dia 07 de Maio 
de 2018, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, 
Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 023/2018, objetivando a contratação 
de empresa para prestação de serviços de construção de quebra molas, reformas em pavimentação de para-
lelepípedos e reformas em esgotamento sanitário do Município de Licínio de Almeida. Informações: Éden 
Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 
23.04.2018 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião 
da Comissão. 

Licínio de Almeida - BA, 23 de Abril de 2018.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

ERRA DO AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL - Nº 029/2018, 
PUBLICADO QUARTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2018 | ANO V - EDIÇÃO Nº 

00357 | CADERNO 1

ONDE SE LÊ: DATA/HORA DO CERTAME:     24/04/2018          09:00HS (NOVE 
HORAS).

LER-SE-À: DATA/HORA DO CERTAME: 27/04/2018          08:30HS (OITO 
HORAS E TRINTA MINUTOS).

   Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://www.pmcaati-
ba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 23 de abril de 2018. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

ERRA DO AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL - Nº 031/2018, 
PUBLICADO QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2018 | ANO V - EDIÇÃO Nº 

00358 | CADERNO 1

ONDE SE LÊ: DATA/HORA DO CERTAME: 25/04/2018          09:00HS 
(NOVE HORAS).

LER-SE-À: DATA/HORA DO CERTAME: 27/04/2018          11:00HS (ONZE 
HORAS).

   Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. (http://www.pmcaati-
ba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 23 de abril de 2018. Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018 

Modalidade: Pregão Presencial nº 20/2018. Objeto: Aquisição de equipamentos e material 
de consumo para instalações de nova UBS no bairro Lagoa de Cima deste município, conforme 
especificações do anexo I do edital. Data: 08/05/2018. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor 
Preço Por Lote. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.
governdecacule.ba.gov.br. Caculé, 23 de abril de 2018. Helder Pereira Prates - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE  CONDEÚBA

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação 
na modalidade Tomada de Preços nº 1/18-PA 34/18, tipo menor preço global, cujo objeto é a 
contratação de empresa visando a realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada 
global por menor preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução de pavi-
mentação em paralelepípedo das Ruas São José, Alto da Bela Vista e Alto da Santa Rita na Cidade 
de Condeúba/BA, com recursos do Convênio nº 845897/2017 firmando com o Ministério das 
Cidades, a se realizar no dia 9.5.18 às 9 hs, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/
BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecon-
deuba.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.
org.br). Condeúba, BA – 23.4.18. Wanrléia Soares de Avelar do Nascimento-Presidente da CPL

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação 
na modalidade Tomada de Preços nº 2/18-PA 35/18, tipo menor preço global, cujo objeto é a 
contratação de empresa visando a realização de obra de engenharia, sob o regime de empreitada 
global por menor preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução de pavi-
mentação em paralelepípedo das Ruas São Luiz, Santo Agostinho e Campo Santo na Cidade de 
Condeúba/BA, com recursos do Convênio nº 862341/2017 firmando com o Ministério das Cida-
des, a se realizar no dia 9.5.18 às 13 hs, na Pç Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. 
O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.
ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.
br). Condeúba, BA – 23.4.18. Wanrléia Soares de Avelar do Nascimento-Presidente da CPL


